[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  5 декабря 2018 г.  №  1139
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации МО «Курильский городской округ» от 28.12.2016 № 1439

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 20 июня 2013 г. № 412-р об отдельных вопросах реализации Указа президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации  государственной социальной политики» в отношении работников муниципальных музеев, руководствуясь подпунктом 7 пункта 1.8 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения 1 и 2 к Положению о системе оплаты труда работников «Муниципального бюджетного учреждения «Курильский краеведческий музей», утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28.12.2016 № 1439 (в редакции от 10.09.2018 № 842) «Об утверждении    Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Курильский краеведческий музей»» изложить в новой редакции  (приложение 1 и приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Расходование средств на выплату  заработной платы и перечисление взносов во внебюджетные фонды производить в соответствии с Положением в пределах утвержденных субсидий на выполнение муниципального задания на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.

4. Установить, что размеры должностных окладов, установленные приложениями 1 и 2 к настоящему постановлению, применяются с учетом  индексации в период после 1 января 2017 г.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                      Н.С.Шутов

	Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  5 декабря 2018 г. № 1139
«Приложение  1

к Положению о системе оплаты труда работников муниципального  бюджетного учреждения «Курильский краеведческий музей»

	Должностные оклады
работников культуры, искусства и кинематографии

	Младший научный сотрудник музея
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное, педагогическое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное, педагогическое) и стаж работы в музее не менее 1 года
	7155

	Научный сотрудник музея
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное, педагогическое) и стаж работы в научных подразделениях музея не менее 2 лет
	7155

	Главный научный сотрудник музея
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное, педагогическое), наличие ученой степени и стаж работы в научных подразделениях музея не менее 5 лет
	7155

	Ведущий сотрудник службы безопасности
	высшее профессиональное образование (юридическое) и стаж работы не менее 2 лет или среднее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы не менее 5 лет
	7155
	»

Первый заместитель главы администрации                                      Н.С.Шутов

Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  5 декабря 2018 г. № 1139
«Приложение  1

к Положению о системе оплаты труда работников муниципального  бюджетного учреждения «Курильский краеведческий музей»
Должностной оклад  директора музея

	Наименование должности, требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	Директор музея высшее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое), стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет

	23652

Первый заместитель главы администрации                                      Н.С.Шутов